
15/02/2022 11:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1011848&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022 (SRP)
 

Às 08:55 horas do dia 15 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000414092202121, Pregão nº 00014/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Cateter Central
Descrição Complementar: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa ,
Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 14 GAU, Comprimento: Cerca 20
CM, Vias: Mono Lúmen , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.274 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,8325 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,2200 e
a quantidade de 2.274 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2022
10:19:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.211.499/0003-79,

Melhor lance: R$ 45,2200

Homologado 15/02/2022
08:55:14

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Cateter Central
Descrição Complementar: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa ,
Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 14 GAU, Comprimento: Cerca 20
CM, Vias: Mono Lúmen , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 757 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,8325 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

25/01/2022
11:02:41 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as Licitantes ofertaram valor
acima do estimado e não houve êxito na negociação. O melhor preço

ofertado foi: R$ 50,00 (Unidas).

Homologado 15/02/2022
08:55:24

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA



15/02/2022 11:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1011848&tipo=t 2/2

Fim do documento


